
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  ΘΕΜΑΤΩΝ 
----- 

Ταχ. Δ/νση: Διοικητήριο (6
ος

 Όροφος ) 
Τ.Κ. – Πόλη:  24100 - Καλαμάτα 

Ιστοσελίδα: http://dipe.mes.sch.gr 
email: mail@dipe.mes.sch.gr 

Πληροφορίες: Χρονοπούλου Θεοδώρα 
Τηλέφωνο: 27213  61482 
FAX            : 27213  61481 

 
 
 
 
 
 

Καλαμάτα,   10-08-2017 
                          Αρ. Πρωτ.     4884 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση  Προϊσταμένου Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων Διεύθυνσης Π.Ε. Μεσσηνίας» 

 

Ο Δ/ντής Π/Θμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας, έχοντας υπόψη : 

 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 17,20 και 27 Ν.4327/2015 (ΦΕΚ 50/τ.Α΄/14-05-2015) «Επείγοντα μέτρα 

για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια και άλλες διατάξεις». 

2. Τη με αρ. Πρωτ.: Φ.353.1/11/14769/Ε3/29-01-2016 Υ.Α. του ΥΠΠΕΘ «Τοποθέτηση Διευθυντών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 17 της αρ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340/τ. Β"/16-

10-2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 

Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και 

Υποδιευθυντών των Σχολικών Μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων». 

4. Τις διατάξεις του ν. 3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού -καθιέρωση κανόνων 

αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 71/τ.Α'), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του ν. 4327/2015 «Επείγοντα μέτρα για την 

Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

50/τ.Α'/2015). 

5. Τη με αριθμ. Πρωτ.: Φ.353.1/1/2908/Ε3/12-1-2016 Υ.Α. του ΥΠΠΕΘ με Θέμα «Καθορισμός της 

διαδικασίας, υποβολής αιτήσεων και επιλογής προϊσταμένων τμημάτων εκπαιδευτικών 

Θεμάτων» (ΦΕΚ 46/τΒ'/2016). 

6. Τη με αριθμ. Πρωτ.: Φ.353.1/8/8934/Ε3/22-1-2016 Εγκύκλιο του ΥΠΠΕΘ με Θέμα «Διευκρινίσεις 

σχετικά με την επιλογή υποψηφίων προϊσταμένων τμημάτων εκπαιδευτικών Θεμάτων». 

7. Το με αριθμ. Πρωτ.: Φ.353.1/14/17090/Ε3/2-2-2016 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ με Θέμα «Διευκρινίσεις 

σχετικά με την επιλογή υποψηφίων προϊσταμένων τμημάτων εκπαιδευτικών Θεμάτων». 

8. Την με αριθ. 3925/20-06-2017 (ΑΔΑ: ΩΒΜΕ4653ΠΣ-844) Απόφαση απαλλαγής από τα καθήκοντα 

του Προϊστάμενου Τμήματος Εκπαιδευτικών θεμάτων Δ/νσης Π.Ε. Μεσσηνίας.  

ΑΔΑ: ΩΨΘΗ4653ΠΣ-ΖΛ3



9. Την αριθμ. 4553/17-07-2017 (ΑΔΑ:66ΗΧ4653ΠΣ-ΘΜΝ) Προκήρυξη για την επιλογή Προϊσταμένου 

του Τμήματος Εκπαιδευτικών θεμάτων της ΔΠΕ Μεσσηνίας. 

10. Τις  αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών   με τα απαραίτητα δικαιολογητικά. 

11. Την αριθμ. 18/10-08-2017 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Μεσσηνίας για θέματα επιλογής στελεχών 

εκπαίδευσης. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

        Τοποθετούμε Προϊστάμενο του Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της  Διεύθυνσης Π.Ε. 

Μεσσηνίας τον κ. Κατσαούνη Ανδρέα , εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70- Δασκάλων με Α.Μ 578952  του  

8ου Δ.Σ. Καματερού. 

        Η θητεία του ανωτέρω αρχίζει από την ημερομηνία ανάληψης των καθηκόντων του και λήγει 

την 31η Ιουλίου 2018. 

 

Ο Διευθυντής Π.Ε. Μεσσηνίας 

 
Δημ. Ι. Οικονομόπουλος 

Δάσκαλος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοιν.: 

 Ενδιαφερόμενο εκπαιδευτικό 

 Περιφερειακή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. Πελ/σου 

 Δ/νση Π.Ε. Γ΄ Αθήνας 

 Π.Μ.  αναφερόμενου εκπαιδευτικού 
 

ΑΔΑ: ΩΨΘΗ4653ΠΣ-ΖΛ3


		2017-08-10T11:10:29+0300
	Athens




